
• ■ • • • 

GOBIERN O DE LA 

REPÚBLICA DOMIN ICANA 

ENERGIA Y MINAS 

Dirección Administrativa y Financiera 
Acta Simple de Adjudicación 

No. 0123-2022 

PROCESO: COMPRA MENOR DE REF. MEM-DAF-CM-2022-0123 

" CONTRATACIÓN DE SERVCIO DE ALMUERZO PARA ACTIVIDAD DE INTEGRACIÓN Y TRABAJO DE 
EQUIPO DEL MEM" 

En fecha catorce {14) de diciembre del año 2022, se emitió el acta de adjudicación, 
correspondiente al proceso de compra menor de referencia MEM-DAF-CM-2022-0123, para 

la "CONTRATACIÓN DE SERVCIO DE ALMUERZO PARA ACTIVIDAD DE INTEGRACIÓN Y TRABAJO 

DE EQUIPO DEL MEM". Dicho proceso es ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus 

modificaciones y Reglamento de aplicación No. 543-12, según las ofertas recibidas en 

respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y 
Contrataciones. 

Este proceso tiene como final idad: " CONTRATACIÓN DE SERVCIO DE ALMUERZO PARA 
ACTIVIDAD DE INTEGRACIÓN Y TRABAJO DE EQUIPO DEL MEM" 

Considerando: Que en virtud de lo establecido en el artículo 51 del reglamento de aplicación 

de la Ley No. 340-06, sobre compras y cont rataciones, el cual estable lo siguiente:" La unidad 

responsable de la organización, conducción y ejecución del proceso de compras menores, es 

la Dirección Administrativa y Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa 

autorización de máxima autoridad ejecutiva." 

Considerando: Que en fecha 08/12/2022, siendo las 13:30 p.m., la Unidad de Compras y 

Contrataciones, procedió a publicar el presente proceso en el portal de compras y 

contrataciones. 

Considerando: Que en fecha 13/12/2022, siendo las 12:00 p.m., la Unidad de Compras y ·-r.-j'I ---Contrataciones, cerró el plazo de entrega de ofertas sobre el presente proceso. 
\~~ t,tO DE l..q 

Considerando: Que se procede a descalificar al proveedor Disla Uribe Konceptor · ?'?)..._ ~ RG/,q ► ~ 
no presentó degustación de los productos solicitados. 1:14 -m_ '1,-

~ ~'."~M~' ~ 11 
2: n, ' '),.,, . / ¡ 

í i Y~~ i + : \ t:: -¿: "{ ~~. /, 
\ ·,P I'- • ,. ~ ¡z;"t ó\.,\. /' ( . 

p~• gi ~ wéfé' G / •,' ., 
0~1 \ '7" ' 

Ji '!5_~~-. 



Considerando: De conformidad con lo establecido en el artículo 26, de la Ley 340-06, "La 

adjudicación se hará a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los criterios solicitados 
teniendo en cuenta la calidad del bien ofertado, el menor precio y consideraciones de pago". 
Por lo tanto, la adjudicación se real iza en base al criterio CALIDAD-PRECIO. 

MONTO MONTO TOTAL, TOTAL, ITEMS ESTATUS CRITERIO 
OFERENTE OFERTADO ADJUDICADO ITEMS ADJUDICADOS 

OFERTADO 
RO$ RD$ 1 1 Ganador Calidad/ 

Ofisa, SRL 
1,353,778.60 1,353,778.60 precio 

RO$ - 1 
HV 

- Participante -

Medisolutions, 
1,188,158.52 

SRL 

RO$ - 1 - Participant e -
PA Catering, 1,234,634.00 
SRL 

RO$ - 1 - Participante No 
Disla Uribe 1,021,290.00 presentó 
Koncepto, SRL degustación 

Oferentes participantes: 

• Ofisa, SRL 

• HV Medisolutions, SRL 

• PA Catering, SRL 

• Disla Uribe Koncepto, SRL 

Vista: La Ley Núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y 

Concesiones, en lo adelante Ley de Compras o por su nombre completo de forma indistinta . 

Visto: El Decreto No.543-12, de fecha 06 de septiembre del año 2012, que aprueba el 

Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de bienes, servicios y obras. ..4" # 
~ l-¡'( 

Visto: El requerimiento del Departamento de Relaciones Públicas de fecha 7 d~f~ '", 

/ 

(:) o ,,. ' 
2022. ,.~ ~ 1'7,, \ 

-ti 1\.l. .,. / 

Visto : Los términos de referencia para el presente proceso de REF. MEM-oi>lc't t□2p~;~~;: J i ' 
' ( -. ,·. 

~ e »-2 ii'é •"',,is~;,.'/ 
~. fl~A ~ / 



Visto: El Certificado de Apropiación Presupuestar ia de fecha 08 de diciembre del 2022. 

Visto: El informe evaluador del Departamento de Relaciones Públicas de fecha 14 de 
diciembre del 2022. 

Vistas: La oferta presentada en relación con el presente proceso de compra menor REF. MEM­
DAF-CM-2022-0123. 

C LA 

R I r u fll I C A t>OMINI C,\NA 

1 NI IU"; IA Y "IINA, 

l l"'lforme- evaJu ador 

Sc:ñ.ora 

M assle l sudl'lach 
Encatrsa<;t;, ., Dep .-ri..,mento dAt Co m p r.is v Conuataclones 
M l ni.s<,ttlo de En-e.-gi.a y Min:,s 

As.un to: Informa, Con u ataaó,i cte Servido de A lm u erzo par.a la .acdvldad de ln't"'Sr.aci6., y 
Trab.aJ,ode Eq11lpode'I MEM, de Ref. M EM-D A F-CM-2022--0U3. 

Estin1.;.-d i1 señor., Suriñ~.dl: 

D esp ué:.5. de t.lfll cord1..al saludo, Lt:--nemo,, a bien f'efl"l itir e l inío rm IC' -c0 n-~pond1ente al pcoceso de 
reí.,.,.enoa MEM-D"-F-CM -2022-0123, par .a Contrau,ci6" de S,;rviéio d e M,n,..o-no• p ara 
Act1v1da.d <SG- lntc11rac1ón y Trabajo de Equipo d e l M l:M . cuyas evaluaciones fueron rea.llUld ...._ en 

fe c.h ai -:1-¾- de--dh:.it!n\ bre d ~ I C.Qr'ri.;n lé ~ ñ o, ---po-r 101"' c.v.rh;1.a:d0re-s: M..-rf4n1ie- i>e L:os S a ntos 
IC00rd1nadora del Despa.chol y ot:ro• •~reserrtan,es dél despacho, IKh:lyuy Cruz 41:.,.,.,,..,r;1 .. 
d e~RN~ncs Publicosl, Jo .,.nn,.tt;,. --npaJo,Coord1m1dora d e E-..e,itos .,,...olocolo íKJarabel 
Genao (CoordJl"'ladora de Rela c:lo.nes PUb licM-J. Pi:4!:S~in.a Esp ino.s:11 (Gestora d a:: Pr-otoco.lo). ['St a 

evaluación fue realizada en cu..mpllm,ento con 10$ t é,tminos de refll!"r-en c,.a d.cl p roc~o, c;uyo 
~1tcno par¡¡ 1iJ evaluat:lóct de la oferta tecnlca, del servicio ofer-t ado. 

CRIT EA:JOS EVALUADOS: 

P r-C::~t!'nt ,.aón 

S..,bor 
Tam;oño 
Cahdad 

EMPRESAS PAR'TlClPANTES: 

HV M c,dosolubon >, 5,Rl. 
Oi:5b U tib e Konce:pto,. SR.l 
Oílsa, SRL 
PA C..tc,n ns, S Rl 

Luego de, reallza.1 l.a e va lu~ió,,_ di!' la ~ m~u.w" pr-ncnt.¡11diJ'S por lo $ o ferentes part1capante5 .. 
mediante un proceso de prese-nt a clón .. degustación. "ení1ca c16n, 1:a.,naño y t:Alid;ad pod ~mos 
~matar ~ s.1au C11tit u,rorme e-va•uaoor-



R l . rlftH ICA OO!'i..llNICA.NA 

R ES U LTADOS: 

O ~IERCN TIE: H V M EIMSO I.JUTIO IN!$. SRI.. 

Polla tl0<n.eado 
Ge-rdo tiomeado 
Moro de- c u andulcs 
A,coz ón.tna~rJ:11 

En:s~lada rus.a 
En.s~lada de pasQ 
PA'lel Cfl hoj;» 

ra,n.al*n - lla:tanj•n• 
Pa3o4el()lfl de pi.ita.no m~duro 
Pa.:i.telrto:a. de poi'<> 

801 tas de que,;o 

VVI JP!, di! IJIIIÜII V l.fUl!J.U 
q,.pe 
Coco norneadO 
Bro\vn1e 

~- de chinola 
JUBO ftui.t punm 
Jugo dehmón 

,ue ,JU'l'l.JUII:' ,.,, µ11ne11, ... ~1u11 ~ tu~ Jlll lTl!IIIU~ l!II UI .JIIIIUl!l l U u¡,u UUífl.!l. µl!I U u~ 1111'.tAU~ 
tenla,n muy e,,le-vados. e• sabcw en sal y grasa. t#o er.an 1~ tamallos espe-r:ados. e,n los boc:adillo-t; 

O FERE"«T'E: OISf.A URIBE KONCEPTO, SFU. 

Presento la ofettilJ téc::nlea,. p e.-o no prMcnto dettu~L...C1ón, rao pudo c.a:hfi~rt,C 

PoJlo horn.e-.:1do 

Ce.-do home,ado 
t.11 ore de eu~ndules. 
Arroz prl.rnav-eral 

(n--.;al.'1.d.:t de- p.:ast~ 

Pastel -en hoj3s 

P¿¡stclórl d.e- b c-rcn1cna 

P'J--Stt!l~J31~.11Uu 1 u 

Pastelltos. de pollo 
Bohtas de queso 
WrJps de J,3món., que-so 
Quipe 
Coco horneado 

8row-nae 



Shot. M c.hinolai 
Jugo kult punen 
Jus·o de Omón 

RI 1•u1,11 c '\ l"l'->"'-tlNl~,,NA 

:1 SI n.c;.tA , ~ MINA.._, 

Ek.uen.;i; ptrC"Mn1.~ción en ..t a lmvcr.r:o t ipo buffc·t. buena c..lldad v buen sabor de los alimentas, 
presento meJor¡¡¡s e.n la propuiest-1c p.wa la <ombwwle:t6n de IO!. .11li~ntOJ.. LO$ PO$trc:s f u eron 
de bLtena calidad,. tos •1.4os con fruc..as n.anwates fuKon d ef .agrado de lo$ degus.un1.es, l o s 
bQC,.dillO.J. cun,pk-t"on con lo c::,.pcr~d<> en s,,;abor-.. t.,m,.1"º• pr-e¡;e-ntaoon. 

O FERENTE: P A CATERING, S AL 

Pollo horneado 
cen:to h,c,tncado 

Moro de &-'-'•ndules 
~ro.z p-im..iy,,a,-..,I 
Ens..alada rusa 
Ens.al.ada dt!' pa5bl 
Pa,-td c-n hoj.;Jis. 

Pas.tetón de berenjen.a 
P.;i;¡.t ciOn de- pl~aflO maduro 
Pa$.lc:-1itOS de pollo 
OOIILi15- de- queso 
\1/raps. de- Jan,ón y queso 

coco hom~ado 
8townic 

Shot de ctunol~ 

IU90 fTuit pund'l 
JUIIJSO dllll!!! limÓC'l 

La ~ r.e-te-ntac:16n en .atmue-i-.ro tipo butfe·t no f ue aa:pt~blc, lit ,c;aJ1d.J-d IC'n los JU80!i no ni• buon~. 
los p.as.telones. no enaban en buel'w!I pr@$ent!M:16n ni s abor., los boc:.,c:Jlllos tcnl;:an bvc-~a 
pnoseni~clón~ 5iJbOI". fTl.irs. los tam-iM\os c,r-,n pe:quc4\os. los postre~ no coni:aron con la caa.idad y 
p rie~enc.ac,ón reque.-1dJ 

luego dq r.;onctv1r co-'1 tod.ts la'lii vvatu.i~ y h aber anallz4tdo las JM'<)p~u~ t.écnlau. y de 
degustac..ón enviad.as. p..,r.a e-1 se"'iclo d~ Afn-\Uil!'l':tt) p:u•n actividad de lntcar•ción y T r~ ba,o de­
Equipo dei ME,M correspondleote aJ proceso de referencia. MEt.,1•OAF ·CM-2022 -0 1 23, 

r'"~Oorñ-eñd•m~ .ncud1r ~• ente-no de- .1d1udic;~c11)n p.a~ 1-, c:ondu),lo()n do proc.e-so del oferrnte 
Of ú.-' SR L , p,o,r cumpli r con todos 10:1,, requi'S,ilo~ t.ol,cita dos-

R t l'lJUI I\ .... A l 'l (."l !-.U !'-il ~.,N.\ 

1 ..,. t I GIA, ,u:--. \.S 

En S:lnto Ooming<>, 01>tnto N;;,coonal el ~too-ce (141 dias del m.es de d ,c ,emb,e del nñ<> do• mol 
veintidós (20221 

M4h~,~ 
r .... -..J.."':.-t.,,i,r-a ~illl•· ~,.. .. ,. ....... 

Jeannette EspeJQ ,..-:'.il,.' • - _ 
Coordl~~ ok> 

Página S de 6 



La Dirección Administrativa y Fina nciera resoluta lo siguiente: 

PRIMERO: Adjudicar como al efecto adjudica la " CONTRATACIÓN DE SERVCIO DE ALMUERZO 

PARA ACTIVIDAD DE INTEGRACIÓN y TRABAJO DE EQUIPO DEL MEM" a la razón social Ofisa, SRL, 
por un monto de Un Millón Trescientos Cincuenta y Tres Mil Setecientos Setenta y Ocho pesos 
con 60/100 ( RO$ 1,353,778.60}. 

SEGUNDO: Se ordena a la sección de Compras y Contrataciones del Ministerio de Energía y 

Minas, que proceda a la notificación de los resultados del procedimiento de referencia a los 

~-r~ 
Tirso Peña 

Director Administrativo 

MS/lj 

Página 6 de 6 


